
デイサービスセンター ルースト 

■ご利用料金（ご負担料金）について■ 

【要支援１・２の認定を受けている方（予防通所介護サービス相当）】 

 
１ヵ月の利用料  

（単位） 

自己負担

（1 割） 

自己負担

（2 割） 

自己負担

（3 割） 

事業対象者   

要支援１ 

    17,589 円

（1,647 単位） 
1,759 円 3,518 円 5,277 円 

事業対象者   

要支援２ 

    36,066 円

（3,377 単位） 
3,607 円 7,214 円 10,820 円 

運動器機能   

向上加算 

      2,403 円

（225 単位） 
241 円 481 円 721 円 

介護職員処遇 

改善加算Ⅱ 
算定した単位数の 1000 分の 43 に相当する単位数 

【要介護１～５の認定を受けている方】 

３時間以上    
４時間未満 

１日あたりの利用料    
（単位） 

自己負担
（1 割） 

自己負担
（2 割） 

自己負担
（3 割） 

要介護１ 4,346 円（407 単位） 435 円 870 円 1,304 円 

要介護２ 4,976 円（466 単位） 498 円 996 円 1,493 円 

要介護３ 5,628 円（527 単位） 563 円 1,126 円 1,689 円 

要介護４ 6,258 円（586 単位） 626 円 1,252 円 1,878 円 

要介護５ 6,909 円（647 単位） 691 円 1,382 円 2,073 円 

５時間以上   
６時間未満 

１日あたりの利用料    
（単位） 

自己負担
（1 割） 

自己負担
（2 割） 

自己負担
（3 割） 

要介護１ 6,845 円（641 単位） 685 円 1,369 円 2,054 円 

要介護２ 8,084 円（757 単位） 809 円 1,617 円 2,426 円 

要介護３ 9,334 円（874 単位） 934 円 1,867 円 2,801 円 

要介護４ 10,573 円（990 単位） 1,058 円 2,115 円 3,172 円 

要介護５ 11,822 円（1,107 単位） 1,183 円 2,365 円 3,547 円 

加算項目 
個別機能訓練加算Ⅰ 491 円（46 単位） 50 円 99 円 148 円 

介護職員処遇 

改善加算Ⅱ 
算定した単位数の 1000 分の 43 に相当する単位数 

＊1単位 10.68 円 

 

自費料金 
1 回の料金 

６,０００ 円 

他ルーストのサービスをご利用の方 

３,０００ 円 


